[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
6-й созыв, 19-е заседание

РЕШЕНИЕ
от 28.11.2019  № 102
пгт. Промышленная

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района от 13.02.2014            № 43 «Об утверждении Положения об Управлении по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального района» (в редакции решений от 18.12.2014  №  103,  от  26.03.2015  № 137,  от  26.05.2016  № 217)

В связи с изменениями полномочий Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального района в сфере жилищно-коммунального комплекса, Совет народных депутатов Промышленновского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района от 13.02.2014 № 43 «Об утверждении Положения об Управлении по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального района» (в  редакции решений  от  18.12.2014  №  103,  от  26.03.2015 № 137, от 26.05.2016 № 217) (далее – Положение):
1.1. абзац 8 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«- осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог в границах Промышленновского муниципального района, а также осуществляет иные полномочия в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
1.2. Раздел 2 Положения дополнить абзацами 21 и 22 следующего содержания:

«- организовывает благоустройство территории населенных пунктов (включая освещение улиц, установку указателей с наименованием улиц и номеров домов, деятельность в местах погребения в соответствии с санитарными экологическими требованиями);
- участвует в мероприятиях по энергосбережению.».
2. Рекомендовать Управлению по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального района                     (Е.Е. Черкасова) зарегистрировать «Положение об Управлении по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального района» в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Кемеровской области в установленном законом порядке и сроки.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правоохранительной деятельности (Г.В. Устимова).
5. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.
	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального района
	                                                                                                                      Т.П. Мотрий

	Глава

	Промышленновского муниципального района
	                            Д.П. Ильин